



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021

г. Красноярск

№ 734-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – программа):

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):
в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 439 995,0 тыс. рублей, в том числе: 1 406 716,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 32 878,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2021 год – 514 821,0 тыс. рублей, из них 503 469,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 11 351,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2022 год – 486 182,0 тыс. рублей, из них 475 418,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 10 763,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
---	--

	2023 год – 438 592,0 тыс. рублей, из них 427 828,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 10 763,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета	»;
--	--	----

в приложении № 1 к подпрограмме 1:
 в строке 1:
 в графе 6 цифры «8310» заменить цифрами «8201»;
 в приложении № 2 к подпрограмме 1:
 в строке 1:
 в графе 8 цифры «521426,0» заменить цифрами «514821,0»;
 в графе 11 цифры «1446200,0» заменить цифрами «1439595,0»;
 в графе 12 цифры «8310» заменить цифрами «8201»;
 в строке 1.1:
 в графе 8 цифры «91128,0» заменить цифрами «78915,9»;
 в графе 11 цифры «273384,0» заменить цифрами «261171,9»;
 в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 1036 охотникам (рыбакам) промысловым предоставлена компенсационная выплата за период реализации подпрограммы» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлена компенсационная выплата не менее чем 3007 гражданам, ведущим традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота): в 2021 г. – не менее чем 935 охотникам (рыбакам) промысловым; в 2022 г. – не менее чем 1036 охотникам (рыбакам) промысловым; в 2023 г. – не менее чем 1036 охотникам (рыбакам) промысловым»;
 в строке 1.3:
 в графе 8 цифры «26,0» заменить цифрами «54,1»;
 в графе 11 цифры «78,0» заменить цифрами «106,1»;
 в строке 1.7:
 в графе 8 цифры «5894,8» заменить цифрами «9310,0»;
 в графе 11 цифры «17684,4» заменить цифрами «21099,6»;
 в графе 12:
 цифры «163» заменить цифрами «175»;
 цифры «52» заменить цифрами «64»;
 строку 1.13 изложить в следующей редакции:

«	1.13	Субвенция бюджету муниципального образования на обеспечение мер социальной поддержки в целях улучшения жилищно-бытовых условий лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (рыболовство, промысловая охота), в форме	агент-ство	702	1003	19100 28240	530	9294,6	5239,9	5239,9	19774,4	ежегодно семьи охотников, рыбаков обеспечены керосином для освещения кочевого жилья: в 2021 г. – не менее чем 319 семей; в 2022 г. – не менее чем 170 семей; в 2023 г. – не менее чем 170
---	------	--	------------	-----	------	----------------	-----	--------	--------	--------	---------	---

безвозмездного обеспечения керосином для освещения кочевого жилья либо компенсации расходов на приобретение и доставку керосина (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2670)										с семьей	»;
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	----

в строке 1.15:

в графе 8 цифры «12608,2» заменить цифрами «15241,9»;

в графе 11 цифры «35090,4» заменить цифрами «37724,1»;

в графе 12 слова «не менее чем 1718 охотникам (рыбакам) осуществлена выплата единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону: 2021 г. – не менее чем 618 получателям; 2022 г. – не менее чем 550 получателям; 2023 г. – не менее чем 550 получателям» заменить словами «не менее чем 1718 охотникам (рыбакам) осуществлена выплата единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону: 2021 г. – не менее чем 763 получателям; 2022 г. – не менее чем 550 получателям; 2023 г. – не менее чем 550 получателям»;

в строке 1.16:

в графе 8 цифры «4856,3» заменить цифрами «2379,4»;

в графе 11 цифры «14568,9» заменить цифрами «12092,0»;

в графе 12:

цифры «1649» заменить цифрами «1529»;

цифры «574» заменить цифрами «454»;

в строке 1.17:

в графе 8 цифры «10390,0» заменить цифрами «12134,9»;

в графе 11 цифры «31170,0» заменить цифрами «32914,9»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 7 организациям, индивидуальным предпринимателям предоставлены субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией продукции объектов животного мира (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлены субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией продукции объектов животного мира (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов не менее чем 23 организациям, индивидуальным предпринимателям: в 2021 г. – не менее чем 9 организациям, индивидуальным предпринимателям; в 2022 г. – не менее чем 7 организациям, индивидуальным предпринимателям; в 2023 г. – не менее чем 7 организациям, индивидуальным предпринимателям»;

в строке 1.18:

в графе 8 цифры «427,8» заменить цифрами «560,0»;

в графе 11 цифры «1283,4» заменить цифрами «1415,6»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 2 общинам коренных малочисленных народов Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам и (или) индивидуальным предпринимателям из числа коренных малочисленных народов Севера компенсированы расходы, связанные с оформлением

территорий (акваторий), необходимых для осуществления пользования объектами животного мира, водными биоресурсами» заменить словами «за период реализации подпрограммы компенсированы расходы, связанные с оформлением территорий (акваторий), необходимых для осуществления пользования объектами животного мира, водными биоресурсами: в 2021 г. – не менее чем 4 общинам коренных малочисленных народов Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам и (или) индивидуальным предпринимателям из числа коренных малочисленных народов Севера; в 2022 г. – не менее чем 2 общинам коренных малочисленных народов Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам и (или) индивидуальным предпринимателям из числа коренных малочисленных народов Севера; в 2023 г. – не менее чем 2 общинам коренных малочисленных народов Севера, крестьянским (фермерским) хозяйствам и (или) индивидуальным предпринимателям из числа коренных малочисленных народов Севера»;

в строке 1.22.1:

в графе 8 цифры «9988,4» заменить цифрами «8834,8»;

в графе 11 цифры «29806,6» заменить цифрами «28653,0»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы обеспечены товарно-материальными ценностями не менее чем 159 семей: в 2021 г. – не менее чем 53 семьи; в 2022 г. – не менее чем 53 семьи; в 2023 г. – не менее чем 53 семьи» заменить словами «за период реализации подпрограммы обеспечены товарно-материальными ценностями не менее чем 171 семей: в 2021 г. – не менее чем 65 семьи; в 2022 г. – не менее чем 53 семьи; в 2023 г. – не менее чем 53 семьи»;

в строке 1.23.1:

в графе 8 цифры «22478,3» заменить цифрами «22596,0»;

в графе 11 цифры «67056,1» заменить цифрами «67173,8»;

в графе 12:

цифры «145» заменить цифрами «159»;

цифры «49» заменить цифрами «63»;

в строке 1.24:

в графе 8 цифры «2340,0» заменить цифрами «3215,2»;

в графе 11 цифры «7020,0» заменить цифрами «7895,2»;

в графе 12:

цифры «963» заменить цифрами «1144»;

цифры «334» заменить цифрами «515»;

строки 1.25, 1.25.1, 1.25.2 изложить в следующей редакции:

« 1.25	Дополнительные меры медицинского и социального обеспечения, в том числе:	агент-ство	702	1003		530	1107,2	1696,5	1696,5	4500,2	
1.25.1	Субвенция бюджету муниципального образования на оплату лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного				19100 28360		1018,1	1467,2	1467,2	3952,5	не менее чем 64 гражданам оплачена стоимость санаторно-курортных путевок,

	минимума, установленного по соответствующей группе территорий края на душу населения, работающим в организациях бюджетной сферы в области здравоохранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципального района, лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном районе, осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, пенсионерам из числа коренных малочисленных народов Севера, ушедшим на пенсию из организаций бюджетной сферы в области здравоохранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципального района, а также пенсионерам из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, относящихся к этнической общности ессейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном районе, ушедшим на пенсию из организаций любой организационно-правовой формы, занимающихся видами традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, членам общин коренных малочисленных народов Севера стоимости санаторно-курортных путевок, стоимости проезда или предоставление компенсации расходов, связанных с проездом к месту санаторно-курортного лечения в пределах края и Республики Хакасия (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2666)										стоимость проезда или компенсированы расходы, связанные с проездом к месту санаторно-курортного лечения в пределах Красноярского края и Республики Хакасия: 2021 г. – не менее чем 15 человек; 2022 г. – не менее чем 25 человек; 2023 г. – не менее чем 24 человека
1.25.2	Субвенция бюджету муниципального образования на оплату лицам из числа				19100 28390		89,1	229,3	229,3	547,7	за период реализации подпрограммы

<p>коренных малочисленных народов Севера, среднедушевой доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного по соответствующей группе территорий края на душу населения, работающим в организациях бюджетной сферы в области здравоохранения, образования, культуры, расположенных на территории муниципального района, лицам из числа коренных малочисленных народов Севера, осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, и лицам, относящимся к этнической общности есеейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном районе, осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, пенсионерам из числа коренных малочисленных народов Севера и лиц, относящихся к этнической общности есеейских якутов, постоянно проживающим в муниципальном районе, расходов на лечение и протезирование зубов, за исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2666)</p>												<p>не менее чем 23 человека обеспечены лечением и протезированием зубов: 2021 г. – не менее чем 5 человек; 2022 г. – не менее чем 9 человек; 2023 г. – не менее чем 9 человек</p>
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

строку 1.28 изложить в следующей редакции:

«	<p>1.28 Субвенция бюджету муниципального образования на организацию и проведение на территории муниципального района социально значимых мероприятий коренных малочисленных народов Севера, включая организацию и проведение конкурсов, а также обеспечение участия проживающих на территории муниципального района представителей коренных малочисленных народов Севера и иных лиц в социально значимых</p>	<p>агент-ство</p>	<p>702</p>	<p>1006</p>	<p>19100 75380</p>	<p>530</p>	<p>2500,0</p>	<p>8391,3</p>	<p>8391,3</p>	<p>19282,6</p>	<p>2021 г. – организовано не менее чем 1 мероприятие на территории муниципального района, не менее чем 5 представителей малочисленных народов приняли участие в выставке-ярмарке «Сокровища Севера»,</p>
---	---	-------------------	------------	-------------	------------------------	------------	---------------	---------------	---------------	----------------	--

мероприятиях коренных малочисленных народов Севера межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского уровня, мероприятий в области культуры, национальных видов спорта и организации летнего отдыха детей из числа коренных малочисленных народов Севера, а также обеспечение участия лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, имеющих место жительства на территории муниципального района, в мероприятиях в области культуры, национальных видов спорта межмуниципального, краевого, межрегионального и всероссийского уровня (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2666)										издание не менее 1 произведения; 2022, 2023 гг. – ежегодно не менее чем 30 детей обеспечены летним отдыхом; организовано не менее чем 1 мероприятие на территории муниципального района, ежегодно обеспечено участие представителей муниципального района не менее чем в 5 мероприятиях краевого, межрегионального и всероссийского уровня; не менее чем 5 представителей малочисленных народов приняли участие в выставке-ярмарке «Сокровища Севера»
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

в строке 1.29;

в графе 8 цифры «6524,2» заменить цифрами «6452,7»;

в графе 11 цифры «19356,0» заменить цифрами «19284,5»;

в графе 12 цифры «80» заменить цифрами «79»;

в строке 1.31;

в графе 8 цифры «2070,0» заменить цифрами «2229,1»;

в графе 11 цифры «4876,6» заменить цифрами «5035,7»;

в графе 12:

цифры «312» заменить цифрами «327»;

цифры «125» заменить цифрами «140»;

в строке 1.32.1;

в графе 8 цифры «8920,7» заменить цифрами «9985,3»;

в графе 11 цифры «26373,1» заменить цифрами «27437,7»;

в графе 12:

цифры «76» заменить цифрами «91»;

цифры «27» заменить цифрами «42»;

в строке 1.34:

в графе 8 цифры «1904,0» заменить цифрами «1456,4»;

в графе 11 цифры «5712,0» заменить цифрами «5264,4»;

в графе 12 слова «за период реализации подпрограммы не менее чем 57 детей обеспечены проездом к месту нахождения родителей (законных представителей) вне населенного пункта (в тундре, лесу, на промысловых точках) и обратно: 2021 г. – не менее чем 19 детей; 2022 г. – не менее чем 19 детей; 2023 г. – не менее чем 19 детей» заменить словами «за период реализации подпрограммы не менее чем 52 ребенка обеспечены проездом к месту нахождения родителей (законных представителей) вне населенного пункта (в тундре, лесу, на промысловых точках) и обратно: 2021 г. – не менее чем 14 детей; 2022 г. – не менее чем 19 детей; 2023 г. – не менее чем 19 детей»;

в строке 1.39.1:

в графе 8:

цифры «13049,7» заменить цифрами «16812,9»;

цифры «38950,3» заменить цифрами «35187,1»;

в графе 11:

цифры «27049,7» заменить цифрами «30812,9»;

цифры «112540,3» заменить цифрами «108777,1»;

строки 1.39.2, 1.39.3 изложить в следующей редакции:

«	1.39.2	Размещение официальной информации в краевой государственной газете «Наш Красноярский край» (объявление о проведении конкурса по отбору грантовых проектов, списки получателей грантов) (в соответствии со статьями 18, 19 Закона края от 25.11.2010 № 11-5343)	агент-ство	702	1006	1910028120	244	160,6	60,0	60,0	280,6	юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие традиционную хозяйственную деятельность малочисленных народов, общины малочисленных народов, общественные организации малочисленных народов, лица, относящиеся к малочисленным народам, и члены их семей, постоянно проживающие вне населенных пунктов в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности малочисленных народов, постоянно ведущие традиционный образ жизни, осуществляющие традиционную хозяйственную деятельность (оленоводы, охотники (рыбаки) промысловые), постоянно проживающие
---	--------	--	------------	-----	------	------------	-----	-------	------	------	-------	--

											в населенных пунктах в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности малочисленных народов, сезонно осуществляющие традиционную хозяйственную деятельность (охотники (рыбаки) сезонные), лица, не относящиеся к малочисленным народам, но постоянно проживающие в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности, ведущие такие же, как и малочисленные народы, традиционное природопользование и традиционный образ жизни, лица из числа малочисленных народов, работающие в организациях бюджетной сферы в области образования, культуры, расположенных на территории муниципального района, проинформированы о проведении и о результатах проведения конкурса по отбору грантовых проектов (по 2 объявления в 1 газете ежегодно)
1.39.3	Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии по предоставлению грантов (в соответствии со статьей 19 Закона края от 25.11.2010 № 11-5343)	агентство	702	10 06	1910028 120	244	0,0	70,4	70,4	140,8	обеспечение деятельности конкурсной комиссии по предоставлению грантов (за период реализации подпрограммы функционирование не менее 2 конкурсных комиссий по предоставлению грантов: 2021 г. – 0 конкурсных комиссий; 2022 г. – 1 конкурсная комиссия; 2023 г. – 1 конкурсная комиссия)

»;

в строке 1.45:

в графе 8 цифры «65377,8» заменить цифрами «57892,4»;

в графе 11 цифры «196133,4» заменить цифрами «188648,0»;

в графе 12 слова «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 39 семьям из числа коренных малочисленных народов Севера: 2021 г. – не менее чем 13 семьям; 2022 г. – не менее чем 13 семьям; 2023 г. – не менее чем 13 семьям» заменить словами «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 38 семьям из числа коренных малочисленных народов Севера: 2021 г. – не менее чем 12 семьям; 2022 г. – не менее чем 13 семьям; 2023 г. – не менее чем 13 семьям»;

в строке 1.46:

в графе 8 цифры «39395,4» заменить цифрами «54609,4»;

в графе 11 цифры «118186,2» заменить цифрами «133400,2»;

в графе 12 слова «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 30 семьям из числа коренных малочисленных народов Севера: 2021 г. – не менее чем 10 семьям; 2022 г. – не менее чем 10 семьям; 2023 г. – не менее чем 10 семьям» заменить словами «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 35 семьям из числа коренных малочисленных народов Севера: 2021 г. – не менее чем 15 семьям; 2022 г. – не менее чем 10 семьям; 2023 г. – не менее чем 10 семьям»;

в строке 1.47:

в графе 8 цифры «6252,1» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «18756,3» заменить цифрами «12504,2»;

в графе 12 слова «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 6 семьям из числа малочисленных народов, проживающим в Туруханском районе Красноярского края: в 2021 г. – не менее чем 2 семьям; в 2022 г. – не менее чем 2 семьям; в 2023 г. – не менее чем 2 семьям» заменить словами «предоставлены социальные выплаты на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов не менее чем 4 семьям из числа малочисленных народов, проживающим в Туруханском районе Красноярского края: в 2021 г. – 0 семей; в 2022 г. – не менее чем 2 семьям; в 2023 г. – не менее чем 2 семьям»;

в строке 1.48:

в графе 8 цифры «348,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «1044,0» заменить цифрами «696,0»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 6 гражданам, проживающим в Туруханском районе Красноярского края, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства, проживающим в Туруханском районе Красноярского края: в 2021 г. – 0 гражданам; в 2022 г. – не менее чем 6 гражданам; в 2023 г. – не менее чем 6 гражданам»;

в строке 1.49:

в графе 8 цифры «1218,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 11 цифры «3654,0» заменить цифрами «2436,0»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 21 гражданину, проживающему в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства, проживающему в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе: в 2021 г. – 0 гражданам; в 2022 г. – не менее чем 21 гражданину; в 2023 г. – не менее чем 21 гражданину»;

в строке 1.50:

в графе 8 цифры «638,0» заменить цифрами «424,6»;

в графе 11 цифры «1914,0» заменить цифрами «1700,6»;

в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 11 гражданам, проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства» заменить словами «компенсированы расходы по изготовлению и оформлению документов на объекты индивидуального жилищного строительства, проживающему в Эвенкийском муниципальном районе: в 2021 г. – не менее чем 7 гражданам; в 2022 г. – не менее чем 11 гражданам; в 2023 г. – не менее чем 11 гражданам»;

в строке 1.54:

в графе 8 цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;

в графе 11 цифры «2000,0» заменить цифрами «1600,0»;

в строке 1.55:

в графе 5 цифры «1003» заменить на цифры «0405»;

в графе 7 цифры «320» заменить цифрами «630, 810»;

в строке 1.56:

в графе 8 цифры «2642,0» заменить цифрами «8718,1»;

в графе 11 цифры «2642,0» заменить цифрами «8718,1»;

в графе 12 цифры «1» заменить цифрами «4»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «521426,0» заменить цифрами «514821,0»;

в графе 11 цифры «1446200,0» заменить цифрами «1439995,0»;

в подпрограмме «Развитие домашнего северного оленеводства» (далее – подпрограмма 2):

в разделе I:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 672949,3 тыс. рублей, из них 590548,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 82400,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
---	--

	<p>в том числе по годам:</p> <p>2021 год – 232100,6 тыс. рублей, из них 204479,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27621,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета;</p> <p>2022 год – 220479,3 тыс. рублей, из них 193034,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27444,6 тыс. рублей – средства федерального бюджета;</p> <p>2023 год – 220369,4 тыс. рублей, из них 193034,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 27334,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета</p>	»;
--	---	----

в приложении № 1 к подпрограмме 2:
 в строке 1:
 в графе 6 цифры «870» заменить цифрами «912»;
 в приложении № 2 к подпрограмме 2:
 в строке 1:
 в графе 8 цифры «225895,6» заменить цифрами «232100,6»;
 в графе 11 цифры «666744,3» заменить цифрами «672949,3»;
 в графе 12 цифры «870» заменить цифрами «912»;
 в строке 1.1:
 в графе 8 цифры «87158,7» заменить цифрами «94936,7»;
 в графе 11 цифры «261476,1» заменить цифрами «269254,1»;
 в графе 12 слова «ежегодно не менее чем 751 оленеводу предоставлены за период реализации подпрограммы ежемесячные компенсационные выплаты» заменить словами «за период реализации подпрограммы предоставлена компенсационная выплата не менее чем 2333 оленеводам: в 2021 г. – не менее чем 831 оленеводу; в 2022 г. – не менее чем 751 оленеводу; в 2023 г. – не менее чем 751 оленеводу»;

строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	Субвенция бюджету муниципального образования на обеспечение мер социальной поддержки в целях улучшения жилищно-бытовых условий лиц из числа коренных малочисленных народов Севера, ведущих традиционный образ жизни и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (олeneводство), в форме безвозмездного обеспечения керосином для освещения кочевого жилья либо компенсации расходов на приобретение и доставку керосина (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2670)	агент-ство	702	1003	1930029210	530	10433,0	14957,9	14957,9	40348,8	за период реализации подпрограммы обеспечены керосином для освещения кочевого жилья: 2021 г. – не менее чем 428 семей; 2022 г. – не менее чем 497 семей; 2023 г. – не менее чем 497 семей	»;
-----	---	------------	-----	------	------------	-----	---------	---------	---------	---------	--	----

в строке 1.8.1:
 в графе 8 цифры «2617,6» заменить цифрами «4078,6»;
 в графе 11 цифры «4533,9» заменить цифрами «5994,9»;
 в графе 12:
 цифры «24» заменить цифрами «46»;
 цифры «10» заменить цифрами «32»;
 в строке 1.9:
 в графе 8 цифры «15391,9» заменить цифрами «15060,2»;
 в графе 11 цифры «66055,1» заменить цифрами «65723,4»;
 в графе 12 цифры «1276» заменить цифрами «1163»;
 в строке 1.10:
 в графе 8 цифры «3029,5» заменить цифрами «2150,3»;
 в графе 11 цифры «11564,9» заменить цифрами «10685,7»;
 в графе 12 цифры «31» заменить цифрами «29»;
 в строке 1.12:
 в графе 8 цифры «3427,0» заменить цифрами «3169,2»;
 в графе 11 цифры «13015,2» заменить цифрами «12757,4»;
 в графе 12 цифры «55» заменить цифрами «50»;
 в строке 1.13:
 в графе 8 цифры «3662,7» заменить цифрами «3261,0»;
 в графе 11 цифры «13167,7» заменить цифрами «12766,0»;
 в графе 12 цифры «35» заменить цифрами «31»;
 в строке 1.17:
 в графе 12 цифры «231,1» заменить цифрами «322,6»;
 в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 8 цифры «225895,6» заменить цифрами «232100,6»;
 в графе 11 цифры «666744,3» заменить цифрами «672949,3»;
 в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 3):
 в разделе 1:
 в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:
 цифры «214520,8» заменить цифрами «214920,8»;
 цифры «76804,6» заменить цифрами «77204,6»;
 в приложении № 2 к подпрограмме 3:
 в строке 1:
 в графе 8 цифры «76804,6» заменить цифрами «77204,6»;
 в графе 11 цифры «214520,8» заменить цифрами «214920,8»;
 строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти	агент-ство	702	0113	19200		33863,2	33463,2	33463,2	100789,6	ежегодно уровень исполнения расходов за счет средств краевого бюджета не менее 97 %
				702	0113	00210	121	24226,9	24226,9	24226,9	72680,7	
							122	100,5	50,5	50,5	201,5	
							129	7315,2	7315,2	7315,2	21945,6	
							244	2215,6	1865,6	1865,6	5946,8	
							321	5,0	5,0	5,0	15,0	»;

в строках «Итого по подпрограмме», «агентство»:

в графе 8 цифры «76804,6» заменить цифрами «77204,6»;

в графе 11 цифры «214520,8» заменить цифрами «214920,8»;

в приложении № 4 к государственной программе:

в строке 1.1:

в графе 9 цифры «521426,0» заменить цифрами «514821,0»;

в графе 12 цифры «1446200,0» заменить цифрами «1439595,0»;

в строке 1.2:

в графе 9 цифры «225895,6» заменить цифрами «232100,6»;

в графе 12 цифры «651040,6» заменить цифрами «672949,3»;

в строке 1.3:

в графе 9 цифры «76804,6» заменить цифрами «77204,6»;

в графе 12 цифры «214520,8» заменить цифрами «214920,8»;

в приложении № 5 к государственной программе:

в строке 1.1:

в графе 5:

цифры «521426,0» заменить цифрами «514821,0»;

цифры «510074,5» заменить цифрами «503469,5»;

в графе 8:

цифры «1446200,0» заменить цифрами «1439595,0»;

цифры «1413321,3» заменить цифрами «1406716,3»;

в строке 1.2:

в графе 5:

цифры «225895,6» заменить цифрами «232100,6»;

цифры «198274,5» заменить цифрами «204479,5»;

в графе 8:

цифры «666744,3» заменить цифрами «672949,3»;

цифры «584343,9» заменить цифрами «590548,9»;

в строке 1.3:

в графе 5:

цифры «76804,6» заменить цифрами «77204,6»;

в графе 8:

цифры «214520,8» заменить цифрами «214920,8».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин